ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES - CIDADANIA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
www.camaramanacapuru.am.gov.br/E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 741/2023.

AUTOR: VEREADOR: LEONARDO DE SOUZA GUIMARÃES

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D´ANGELO, COM CÓPIA AO SENHOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY

DE SOUZA FILHO, – COM CÓPIA AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO –

PAULO DA SILVA TEIXEIRA, SOLICITANDO REPAROS E MANUTENÇÃO NA

RUA SINEZIO PEREIRA COM A RUA ANTÔNIO SOFIM NO BAIRRO DA

LIBERDADE.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Considerando que a pavimentação asfáltica em Manacapuru tem sido

prejudicada com as obras de saneamento básico executadas em ruas e avenidas. Os serviços

de instalação de redes de água e esgoto ou de manutenção das redes existentes são necessários

e importantes.

Considerando que os moradores das determinadas ruas estão solicitando

urgentemente a manutenção para melhor trasfegar os veículos e pedestres.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 20 de março de 2023.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/E-mail
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com